
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 11. 6. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Jahoda, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Grof 

 

Omluveni: Dr. Vrbka 

 

Kontrola zápisu 

 DD programy a aktualizace a revize obou magisterských programů v AJ připravených na FCHI 

– trvá. 

 Výpomoc doktorandů z ústavů naší fakulty při výuce matematiky – trvá. 

 Zajištění praxe SŠ studentů. Nabídnout několik témat na termín 3.-16. 9. 2019. Témata byla 

nabídnuta, je jich dostatečný počet. 

 Nominace do soutěže Česká hlava. Uzávěrka 30. 6. 2019. Na FCHI dosud nezaznamenána žádná 

nominace. Detaily soutěže jsou na http://www.ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-

hlava/ Akademičtí pracovníci/doktorandi jsou znovu vyzýváni k účasti v soutěži. 

 

1/ Děkan: 

z KR/ 

• VŠCHT Praha obdržela 10. 6. institucionální akreditaci na 10 let.  

• RVH VŠCHT bude zasedat 25. 6. v 11:30. Informace na příštím KD předá prof. Matějka. 

• MŠMT plánuje navýšení rozpočtu pro VŠ na rok 2020 o cca 880 MKč, rozpočet na vědu má 

vzrůst o cca 800 MKč. 

• 26.6. bude udělen čestný doktorát VŠCHT Praha J.M. Lehnovi. 

• Zvažuje se zavedení antiplagiátorského systému TURNITIN. 

• Výzva na ústavy, zda mohou poskytnout materiály, zejména fotografie, z historie VŠCHT Praha. 

Plánuje se digitalizace materiálů a jejich uložení do archivu. Vytipovat pamětníky (za FCHI doc. 

Hrnčiřík). Akce k 70. výročí VŠCHT Praha. Přijde oficiální výzva. 

• Vznikne profesorská pozice s finanční podporou ÚOCHB pro odborníky s vědeckým renomé 

(nemusí být nutně profesor) – Chair Medicinal Chemistry. Cíl je vytvoření nové pracovní 

skupiny v oblasti Medicinální chemie. Předpokladem je, že pracovník bude plně alokován na 

VŠCHT. Podpora 7 MKč/ 5 let. 

• Bylo vydáno stavební povolení na lávky – stavba proběhne snad na podzim. 

• Na požadavek NAÚ bude vytvořen nový systém pro zveřejňování závěrečných prací. 

• 19. 6. přijede návštěva z Petronas University, setkání mezi 10-13h. 

• Možná spolupráce s americkými univerzitami například v oblastech kybernetiky, bezpečnostní 

výzkum (Florida State University). 

• Fond Dagmar Procházkové – byl udělen grant dr. Řehořovi z ústavu 409.  

• Národní centra kompetence (NCK) – výzva na začátku roku 2020, délka projektu 6 let, 19 % 

rozpočtu zajišťuje průmyslový partner, zvažuje se NCK Chemie a je nutno vytipovat oblasti 

spolupráce a náplň centra, zvažuje se vznik skupiny pro přípravu 1. návrhu, ve skupině by měli 

pracovat doc. Hrnčiřík a skauti, hledá se odborný garant (ředitel) centra. Firmy se budou muset 

smluvně zavázat k uhrazení spoluúčasti. Proběhne screening zájmu na VŠCHT. 

• Dotazník Spokojená škola – budou zaslány výsledky ve formě prezentace. 

http://www.ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-hlava/
http://www.ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-hlava/


2 

 

• Bude vypracována nová strategie výzkumu VŠCHT. 
• Vysoutěžen nový informační systém, usnadnění změn pracovních úvazků, do konce roku by 

měly najet první funkcionality. Cílem je minimalizovat administrativní činnosti spojené 
s personalistikou. 

• Návrh na úpravu kolejného od 1. 7. 2019 – navýšení o inflaci 2,1 %. 

 Žádost, aby byly informace o nových výnosech, normách, směrnicích a dalších dokumentech 
rozesílány důsledně hromadným emailem. Například: SMĚRNICE č. A/S/961/1/2019 - 
Závěrečné práce a realizace státních závěrečných zkoušek v bakalářských a v magisterských 
studijních programech; VÝNOS č. A/V/961/13/2019 - Inventura tlakových lahví na technické 
plyny. Přislíbena rychlá realizace. 

 Opakovaný požadavek na zavedení centrální evidence všech pracovníků pro školení 

související s bezpečností práce (BOZP, PO, elektro, tlakové láhve, řidiči …). Evidence už 

existuje, dosud nepředána na pracoviště. 

 Opakovaná žádost o vydání výnosu pro nakládání s odpady na VŠCHT Praha – přislíbeno 
řešení. 

 Žádost o posunutí začátku kulturních akcí v Technické ulici alespoň na 16 – 17 h kvůli hluku. 
Akce se posouvat nebudou, hluk vadí pouze pracovníkům FCHI. 

 Pozitivní ohlas na vznik projektového centra pro potřeby projektů GAČR. Bez jasného závěru 
diskutována možnost vytvoření elektronického pořadníku k omezení čekací doby. 

 

Agenda KD/ 

• Akreditace DSP Molekulární chemická fyzika a senzorika – žádost o přerušení akreditačního 

řízení do 6. 9. 2019. 

 24. května zasedala VR FCHI. Habilitační přednášku prezentovala Dr. Basařová, přednášku 

ke jmenování profesorem doc. Moucha. Bylo zahájeno habilitační řízení Dr. Hassouny a 

jmenovací řízení doc. Friesse. Schválen záměr akreditace bakalářského studijního programu 

v AJ:  Chemistry and Technology s fakultními zaměřeními: Chemistry, Engineering. 

 28. května proběhlo setkání vedení fakulty s doktorandy a akademickými pracovníky. Setkání 

se bude opakovat minimálně jednou ročně. 

 Součástí studijních povinností v doktorském studijním programu je absolvování části studia 

na zahraniční instituci v délce nejméně jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím 

projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma přímé 

účasti studenta na mezinárodní spolupráci. Proděkan doc. Řezanka zkusí projednat 

bonusování doktorandů, kteří vyjedou alespoň na 3-4 měsíce. 

 Do 30. 9. 2019 proběhnou pohovory pracovníků s vedoucími ústavů. Vedoucí ústavu zhodnotí 

činnosti pracovníka v uplynulém kalendářním roce. 

 Proděkan doc. Hrnčiřík projedná s CIS, zda je možno zpřístupnit e-learningové materiály 

pro celou školu, nikoli jen pro studenty, kteří mají v daném semestru předmět zapsán.  

 DOD. Pokusit se vytvořit program a organizaci interaktivních exkurzí – zvážit projekt PIGA  

(SIGA) ve spolupráci s doktorandy. Organizuje proděkan doc. Hrnčiřík – čeká se na konkrétní 

scénář od doktorandů. 

 Požadavky na fakultní trička pro potřeby DOD – v přiměřené míře platí děkanát. Vedoucí 

nahlásí počty proděkanovi doc. Hrnčiříkovi. 

 Možnost pořádání kurzů rétoriky pro lektory. Byl by ze strany ústavů zájem? 

 V týdnu od 17. 6. proběhne inventura tlakových lahví na ústavech. 

 Podmínky sabatiklu řeší směrnice https://intranet.vscht.cz/dokumenty/smernice/44501 



3 

 

 Návrhy na Cenu ministra pro studenty zasílat doc. Hrnčiříkovi do 26. 6. s velmi krátkým 

odůvodněním a krátkým životopisem. Vedoucí ústavů osloví studenty s výjimečnými výsledky. 

Vybraní kandidáti za FCHI budou oznámeni kancléřce Mgr. Kinzlové do 15.8. Z VŠCHT bude 

vybrán jeden bak., jeden mag. student a jeden Ph.D. student.  

• Děkana zastupuje v termínu 24.-25. 6. doc. Hrnčiřík, 2.-4. 7. doc. Hrnčiřík , 29. 7.- 2. 8. doc. 

Hrnčiřík, 5.-9. 8. doc. Řezanka. 

 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Neveřejné vypsání BP na rok 2019/2020 a DP (na rok 2019/2020 případně i 2020/2021) do 21. 6. 

2019. Kontrola témat garanty programů do 23. 8. 2019. Zveřejnění témat BP a DP do 13. 9. 2019.  

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  
 

 Blíží se hodnocení doktorandů. Pro studenty DSP, kteří nastoupili 1. 9., je termín odevzdání 

výročního hodnocení 31. 7. Školitelé vyplní hodnocení do 15. 8. 

Obecně: Způsob a termíny pro odevzdávání výročního hodnocení doktorandů 

https://www.vscht.cz/studium/doktorske-studium 

Harmonogram: 

i) Konec vyplňování a odevzdání – 
nastupující doktorandi 

do 30 dnů od zápisu do studia 

ii) Konec vyplňování a odevzdání – ostatní 
doktorandi 

nejpozději 30 dnů před koncem aktuálního 
ročníku studia 

iii) Konec vyplňování a odevzdání - školitelé 
nastupujících doktorandů 

do 30 dnů od zápisu doktoranda do studia 
  

iv) Konec vyplňování a odevzdání – školitelé 
ostatních doktorandů 

nejpozději 15 dnů před koncem aktuálního 
ročníku studia doktoranda 

 Vyhlášení soutěže o Cenu Julie Hamáčkové v kat. c) pro rok 2019; více na: https://gro.vscht.cz/cjh 

 Žádost prorektora VaV prof. Kotrby: Je třeba zjistit, zda doktorandi působící mimo VŠCHT Praha 

mají na publikacích i afiliaci ke škole. Zjištěné informace zasílejte proděkanovi pro VaV, doc. 

Řezankovi do 28. 6. 

 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Příprava DD nav. mag. SP: předpokládána realizace 3 DD nav. mag. SP s partnery Università degli 

Studi di Cagliari (koordinátor: doc. Slouka), STU Bratislava (koordinátor: doc. Mareš) a ENSC 

Lille+Universität Regensburg (koordinátor: prof. Matějka), pro přípravu akreditace potřeba dodání 

dalších údajů k jednotlivým DD nav. mag. SP, proděkan doc. Hrnčiřík bude v této věci kontaktovat 

koordinátory. 

 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

https://www.vscht.cz/studium/doktorske-studium
https://gro.vscht.cz/cjh


4 

 

 Termín a komise pro výběrového řízení na obsazení pozice ODBORNÝ/NÁ ASISTENT/KA na Ústav 

chemického inženýrství  (2x úvazek 1,0). 1. kolo 19. 6. ve 14h č. dv. 139 a 2. kolo 27. 6. ve 13:30 

na děkanátě FCHI. 

 Vedoucí ústavů doplní zástupy do tabulky dovolených 

 Poděkování ústavu 445 za poskytnutí útočiště v době rekonstrukce na děkanátu. 

 

6/ AS: 

 Zasedání AS proběhne 14. 6. v 13:30 h. Projednána bude Výroční zpráva FCHI za rok 2018. Projednán 

bude záměr fakultního výnosu o povinných zahraničních stážích studentů DSP. 

 

7/ Různé: 

402 – doc. Setnička – podal námět na sjednocení formuláře posudku pro vedoucího diplomové 

práce.Některé ústavy ho už používaní, doc. Řehák námět přednese jako podnět pro pedagogické 

oddělení. 

 

Termín příštího zasedání KR 25. 6. 2019. Zastupuje doc. Hrnčiřík. Termín příštího zasedání KD 27. 6. 

2019 ve 14:30 h. Další KR a KD pravděpodobně poslední týden v srpnu.   

     

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

děkan 


